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Introduction

Les recettes provenant des ballleurs constituent le socle essentiel
de nos actions. Les dépenses engagées a ce titre refletent un
effort collectif pour repondre aux besoins prioritaires des
communautés. Ce rapport decrit I'impact de chaque
Investissement sur le developpement durable dans les villages. |
met également en lumiere un aspect fondamental de notre
demarche: la participation active des bénéficiaires. Leur
implication financiere, matérielle et humaine renforce la
pertinence des projets et garantit leur perennité.



| es indicateurs

« 8 270 eleves ont été scolarisés au sein de 489 écoles préscolaires Vozama
(dans 293 villages).

« 88 % des éleves ont atteint les objectifs d'apprentissage fixés.

* 92% des monitrices appliquent les programmes communs IMposés a
lensemble des écoles.

* 91% des parents contribuent financierement au programme scolaire.

« 49 779 cahiers distribués ainsi que des dizaines de milliers de fournitures
scolaires, en prévision de chaque rentrée.

La formation parentale

« 6666 parents formes : 1200 hommes (18%) et 5 466 femmes (82%).

La reforestation

« 8 101 arbres ont été plantés via « 1 enfant = 1 arbre » et 13 067 arbres via
« 1parent = 2 arbres ».

 Depuis 2006, ces deux programmes ont permis la plantation denviron 213 230
arbres.

 Le projet environnemental global a permis la plantation de 100 000 arbres en
2023,150 000 en 2024 et 100 000 en 2025 dans les deux regions d'intervention.




| es Indicateurs

'acces al'eau potable

8621 personnes accedent quotidiennement a lI'eau potable.

86 bornes fontaines dans les deux régions (Ambositra, Flanarantsoa) avec des
Adductions d'Eau Potable Gravitaire (AEPG) pour 6 811 bénéficiaires, dont
une alimentée par un pompage solaire.

« 17 Puits avec Pompe a Motricité Humaine (PPMH) pour 1820 béneéficiaires.

* 130 villages servis et = 1500 foyers.

Autres indicateurs

« 26 968 savons distribués pour développer les bonnes pratiques d'hygiene des
le plus jeune age

« 86% des éleves attestent d'un acte de naissance grace a lorganisation de
jJugements supplétifs




e rapportfinancier

Les tableaux financiers ci-dessous traduisent la rigueur et la transparence de la
gestion des ressources de VVozama. Les recettes provenant des ballleurs constituent le
socle essentiel de nos actions, et chaque montant recu est utilisé avec responsabilité et
efficacité. Les dépenses engagees a partir de ces fonds refletent un effort collectif et une
volonté constante de répondre aux besoins prioritaires des communautes.

Ce rapport illustre non seulement la répartition des ressources financieres, mais aussl
'Impact concret de chague investissement : promouvoir le développement durable dans
les villages ou Vozama intervient.
| met également en lumiere un aspect fondamental de notre démarche : la participation
active des bénéficiaires. Leur implication financiere, matérielle et humaine renforce la

pertinence des projets et garantit leur pérennité

Chaque chiffre ttmoigne ainsi dune solidarité active et dun engagement durable au
service des enfants, des familles et des villages.

ONGYVozama

Recettes ONG Vozama

Fonds bailleurs recus
Misereor

France Vozama
Missio

ADES

PAM

Altsimmering

Autres bailleurs

Ressources locales
Participation parentale
Participation ou don local
Participation au reboisement
Dons desvisiteurs

Encaissements sur cessions d'actifs
Produits divers de gestion courante
Produits financiers

Total des recettes ONG Vozama

Dépenses ONG Vozama

Chargesliées aux projets

Chargesde personnel

Achats consommes

Services extérieurs

Subvention des postes (indemnités des monitrices)
Autres charges opérationnelles

Dotations pour des projets spécifiques
Adductions d'eau potable, lavoir
Construction, réhabilitation d'écoles
Reconstruction d'un pont

Dépenses d'investissement

Total des dépenses ONG Vozama

Solde (recettes - dépenses)

Février 2023
570664 €
273390€
198 181€

45315€
23484¢€
11094 €
19200€

25948 €
19626 €
257 €
2804€
3262€

10153¢€
1055€
933¢€

608754 €

Février 2023
459443 €

118098 €
114740€
102994 €
107626 €

15985¢€

16628 €
10796 €
5830€

- €

117 312¢€

593382€

15372¢€

Février2024 Février 2025 m “

1610105€

518146 €
161539 €
189236 €
51235¢€
22034 €
66295 €
23200€

4607 €

23386 €
17480€
308 €
3375€
2223€

2690€
8€
16 €

544246 €

Février 2024
421917 €

109156 €
126074 €
90686 €
94222 €
1779¢€

50758 ¢€
24090€
13536 €
13132¢€
13966 €

486641¢€

57606 €

521295€
185988 €
213685€
50763 €
36555¢€

21940€
12364 €

23146 €
17443 €
640 €
2143 €
2919¢€

269 €

374 €
4034€

549118 €

Février 2025 [ LE

1336600 €

455241¢€
130688 €
134130 €
103073 €
86 163 €
1187€

43070€
36168 €
6902€
- €
25134 €

523444 €

25674 €

620917 €
601102€
147313 €
82073€
77389¢€
64340 €
16971¢€

72480 €
54548 €
1205¢€
8323 €
8404€

13112¢€
1437€
4983¢€

1702118€

357941€
374943 €
296754 €
288011€

18950 €

110455€
71056 €
26 268 €
13132¢€

156412 €

1603467 €

98651€

94,6%
36,5%
35,3%
8,7%
4,8%
4,5%
3,8%
1,0%

4,3%
3,2%
0,1%
0,5%
0,5%

0,8%
0,1%
0,3%

100,0%

83,4%
22,3%
23,4%
18,5%
18,0%

1,2%

6,9%
4,4%
1,6%
0,8%
9,8%

100,0%

France\Vozama

Recettes France Vozama
Subventions aux projets Vozama
Subventions au projet Soakilonga
Programme de Parrainage
Autres dons
Activités de l'association
Produitsfinanciers
Totalrecettes France Vozama

Dépenses France Vozama

Dotations aux projets de [ONG
Dotation au projet Soakilonga
Assistance a 'lONG
Recherche de fonds

Frais de fonctionnement

TotaldépensesFrance Vozama

Solde (recettes - dépenses)

Février 2023

- €

- €
72149€
125946 €
15405€
2175€
215675€

Février 2023
198 181 €

3300€
3300€
14687 €

219468 €

Février 2024

4868 €

- €
74324 €
102036 €
18216 €
7693 €
207 137 €

Février 2024
189 269 €

3300€
3300€
11324 €

207193 €

SV CE A Totaltriennal | %

5000€
15295€
77052€
114619€
17766 €

9008€
238740 €

9868 €
15295€
223 525€
342601 €
21387€
18876 €
661552 €

1,5%
2,3%
33,8%
51,8%
7,8%
2,9%
100,0%

Février2025 [ LE I

213770€ 601220€ 89,3%
15382€ 15382€ 2,3%
3300€ 9900 € 1,5%
3300€ 9800€ 1,5%
11170€ 37181€ 9,5%

246922 € 673583 € 100,0%

12031€







